



دستور العمل برگزاری مسابقه بزرگ کتابخوانی "آسمانی ها"
به مناسبت برگزاری گنگره ۶۵۰۰ شهید استان کرمان

اداره کل کتابخانه های عمومی استان کرمان

بسمه تعالی

«و لا تحسبن الذین قتلوا فی سبیل اللہ امواتا بل احیاء عند ربهم یرزقون»

آج ۱۶۹ سورہ آل عمران

مقدمه:

ایثار و شهادت در شمار عالی ترین مفاهیم الهی و حاصل متعالی ترین ارزش هایی است که می تواند جامعه انسانی را به تکامل و تعالی برساند و والاترین برکات را به آن ببخشد. شهدا، فرزندان و برگزیدگان نسل خود بوده اند و اصلی ترین پیام آنها برای نسل امروز پیموندن طریق عزت، آزادی و سعادت و سربلندی دنیا و آخرت است. با توجه به نیاز روز افزون نسل جوان به ارزش های متعالی اسلامی در جهت پیمودن مسیر پیشرفت همه جانبه و تحقق تمدن عظیم اسلامی و نیز تهاجم فرهنگی دشمنان و تلاش آنان در جهت جدائی آینده سازان کشور از ارزش های والای انقلاب اسلامی، ترویج فرهنگ ایثار و شهادت به عنوان والاترین میراث انقلاب اسلامی و هشت سال دفاع مقدس وظیفه ای است که بر عهده همه دلسوزان نظام می باشد. بی شک ترویج فرهنگ ایثار و شهادت از راه های متعددی امکان پذیر است که یکی از مؤثرترین آنها ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی در زمینه ایثار و شهادت است و تصریحات موکد و مکرر مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در باب افزایش مطالعه و کتابخوانی همواره بیانگر اهمیت اساسی این ارزش فرهنگی در گستره دانش و بینش و فراگیری آموزه های دینی از جمله جهاد و شهادت بوده است. در همین راستا اداره کل کتابخانه های عمومی استان کرمان به عنوان کمیته مسابقات کنگره ۶۵۰۰ شهید استان در نظر دارد مسابقه بزرگ کتابخوانی با عنوان «آسمانی ها» و با موضوع شهید و شهادت از منابع موجود در کتابخانه های عمومی استان کرمان برگزار نماید.

اهداف:

- توسعه و ترویج فرهنگ کتابخوانی
- اندیشه پروری و معرفت افزایی اقشار مختلف جامعه در راستای فرهنگ ایثار و شهادت
- تبیین و ترویج ارزش های اصیل انقلاب اسلامی و دفاع مقدس با رویکرد سیره ی شهدا
- تحقق منویات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در راستای تجلیل از مقام والای شهدا، حفظ ارزش ها و آثار حماسه هشت سال دفاع مقدس
- ارتقای فرهنگ عمومی، معرفی اسوه ها و شهدای برجسته برای نسل جوان در قالب معرفی کتاب

منابع مسابقه:

در رده سنی نوجوان (۴ تا ۱۱ سال) کتاب های «۷شین» نوشته شهربانو برزگر و «فقط: دختر بابا» نوشته طیبه شجاعی به عنوان منابع این مسابقه معرفی شده است.

در رده سنی نوجوان (۱۱ تا ۱۷ سال) کتاب های «وصل خوبان» تالیف جعفر طیار و «بگو به جان امام» تالیف آذر همتی به عنوان منابع این مسابقه معرفی شده است.

در بخش جوان و بزرگسال (۱۷ سال به بالا) کتاب «کریمانه» روایت حضور مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در منازل شهداء کرمان سال ۱۳۸۴، گردآوری و تنظیم صهبا، موسسه جهادی و کتاب «آن بیست و سه نفر» اثر احمد یوسف زاده به عنوان منابع مسابقه در نظر گرفته شده اند.

نحوه گزینش منابع مسابقه:

اداره کل کتابخانه های عمومی استان کرمان به منظور انتخاب و معرفی منابع مسابقه کتابخوانی «آسمانی ها» به بررسی و ارزیابی منابع مطالعاتی منتشرشده با موضوع شهداء والا مقام در سطح کتابخانه های عمومی استان اقدام نمود تا مناسب ترین کتاب ها را برای علاقه مندان به مطالعه و فرهنگ ایثار و شهادت ارائه نماید. با تهیه فهرستی از مشخصات کتابشناختی این آثار، روند بررسی منابع مسابقه آغاز شد و پس از بررسی های اولیه، ۱۷ عنوان کتاب در فهرست نهایی آثار منتخب جای گرفت که پس از برگزاری جلسات مشورتی با حضور صاحب نظران و کارشناسان، ۶ عنوان کتاب در بخش های مختلف انتخاب شد.

نحوه شرکت در مسابقه

شرکت کنندگان در رده سنی نوجوان، جوان و بزرگسال می توانند هر یک از منابع معرفی شده را انتخاب و به سوالات آن پاسخ دهند.

تکمیل مشخصات فردی (مشخصات شناسنامه ای، کد ملی، تحصیلات، نشانی کامل پست الکترونیکی، شماره تلفن ثابت و همراه) در پاسخنامه الزامی است.

۲ روش برای شرکت کودکان در مسابقه پیش بینی شده است:

روش اول: تصویرسازی (نقاشی) با موضوع شهید و شهادت با تکیه بر کتاب های «۷شین» نوشته شهربانو برزگر و «فقط: دختر بابا» نوشته طیبیه شجاعی

روش دوم: ضبط و ارسال فایل ویدئویی از خوانش دلنوشته های خود و متن کتاب و یا متون ادبی با موضوع شهید و شهادت. به این ترتیب کودکان می توانند با کمک والدین خود، و با استفاده از گوشی های موبایل، فایل مورد نظر را پس از ضبط به ایمیل info@kermanpl.ir ارسال نمایند.

دستور العمل اجرایی:

شرکت برای عموم علاقه مندان در تمامی گروه های سنی آزاد است.

لینک پورتال مسابقه به منظور دریافت خبرهای مرتبط در سایت اداره کل کتابخانه های عمومی استان به نشانی kermanpl.ir بارگذاری گردیده است.

کتاب های معرفی شده برای گروه های مختلف جامعه هدف، اختصاصی همان گروه می باشد؛ اعتبارسنجی تناسب سن شرکت کنندگان و گروه های انتخابی در مسابقه بر اساس کد ملی ثبت شده و مدارک احراز هویت شرکت کنندگان می باشد.

کتاب به دو صورت جهت شرکت در مسابقه ارائه می‌گردد:

نسخه چاپی کتاب: علاقمندان برای تهیه کتاب‌های مسابقه می‌توانند به کتابخانه‌های عمومی سراسر استان مراجعه نمایند

تعداد سئوالات آزمون مسابقه ۲۰ سؤال و به صورت چهار گزینه‌ای است.

افراد مجاز می‌باشند در بیش از یک کتاب در گروه سنی خود در آزمون شرکت نمایند.

پاسخنامه‌ها و آثار به یکی از کتابخانه‌های عمومی در سطح استان تحویل داده شود یا به دبیرخانه مسابقه (به آدرس

کرمان، خیابان فردوسی، روبروی تکیه عباسعلی، اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان کرمان) ارسال شود.

برگزیدگان از افرادی که حداقل امتیاز ۸۰ را کسب نمایند انتخاب می‌شوند.

در صورتی که امتیازها مساوی باشد، نفرات برتر به قید قرعه مشخص می‌گردند.

مهلت و نحوه ارسال پاسخنامه‌ها :

شرکت‌کنندگان می‌توانند پاسخنامه‌های خود را تا ۲۲ بهمن سال ۱۳۹۷ به یکی از کتابخانه‌های عمومی در سراسر

استان تحویل دهند.

داوری آثار:

داوری آثار مسابقه از ۲۳ بهمن سال جاری آغاز می‌شود و از برگزیدگان این مسابقه در اختتامیه کنگره ۶۵۰۰

شهید استان کرمان تجلیل خواهد شد.

جوایز:

به ۱۱۰ نفر از برگزیدگان مسابقه علاوه بر لوح سپاس و تندیس مسابقه، کارت هدیه یک میلیون ریالی از سوی

اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان کرمان به قید قرعه اهدا می‌گردد.

نشانی دبیرخانه:

کرمان ، بلوار فردوسی ، روبروی تکیه عباسعلی، اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان کرمان

شماره تماس ۰۳۲۲۶۳۳۴۱ - ۳۲۲۳۰۷۸۹ - ۰۳۴۳۲۲۲۲۴۳۵ داخلی ۱۱۶

شماره نمابر: ۰۳۴۳۲۲۲۸۰۸۶

پست الکترونیکی : info@kermanpl.ir

سایت اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان: www.kermanpl.ir

از خداوند متعال مسئلت داریم ما را هم‌واره در مسیر روشن شهدا استوار نگه دارد.